
 

 

 
Číslo 5/2019                                                                                                       26. června 2019 

 

Slovo starosty 
 

Vážení občané, 

 

v minulém vydání zpravodaje jsem popisoval zlepšení v oblasti informovanosti a 

komunikace. Zrovna v době, kdy již byly oběžníky distribuovány do Vašich domovů, došlo 

však k několika technickým výpadkům. Měli jsme problémy s pevnou linkou, dalším 
souběžným problémem bylo zablokování odesílání hromadných informačních e-mailů a do 

třetice jsme byli taktéž paralyzování porouchaným skenerem. Spikla se proti nám technika a 

jak tomu tak bývá, hned na několika místech současně. 
 

Omlouváme se tedy všem za možné způsobené problémy. Pro případ dalších komplikací Vás 

chci požádat o trpělivost - dochází k modernizaci našeho systému a zejména v souvislosti 

s úpravou pevné linky, která nyní běží přes internet (na kterém tedy stojí, ale také s ním i 

padá), se ještě v průběhu následujících týdnů mohou objevit potíže. 
 

Rád bych se dnes ještě dotknul aktuálního vývoje v systému nakládání s odpady. Již několik 
měsíců nehyzdí naši obec otevřené velkokapacitní kontejnery a byť se model jejich nahrazení 
pravidelným svozem velkoobjemového odpadu samozřejmě musí postupně odzkoušet a na 

základě zkušeností příslušně upravit, první pozitiva jsou vidět již nyní. Kolegovi 

místostarostovi se v posledních týdnech podařilo rozjednat jedno velmi zajímavé řešení 
v oblasti umístění sběrného dvora, požadavek výstavby dvora je zahrnut také do změny 
územního plánu, bez které se v tomto směru nepohneme a světlo na konci tunelu také vidíme 
v současné debatě o dočasném využívání dvora v sousední obci. 
 

Radost však působí i novinky menšího charakteru, kdy jsem zrovna dnes obdržel informaci, 
že hned od začátku nesou své ovoce nové odpadkové koše umístěné na autobusových 
zastávkách a některých parkovištích. Technická četa, která začala projíždět celou obec za 
účelem úklidu zastávek a kontejnerových hnízd nově pravidelně, hlásí, že lidé již tolik 

neodhazují odpadky do okolí zastávek, ale že hojně využívají právě nově instalované koše. 
 

Alfou a omegou v oblasti odpadů, bohužel do velké míry neřešitelnou, však je a vždy bude 

přístup lidí samotných. Kdo chce, cestu k zodpovědnému nakládání s odpadky si vždy najde. 
Nepoctiví lidé nám však stále budou kontejnerová hnízda zásobovat stavebním a jiným 

odpadem, jehož likvidaci jsou dle platných nařízení povinni řešit po vlastní ose. Děkuji tímto 
Vám poctivým za Váš přístup. 
 

S přáním vydařeného léta 

Mgr. Antonín Tulach 

starosta 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Dětská ordinace MUDr. Marie Mácová - dovolená 

 

MUDr. Mácová bude od 15. do 26. července čerpat dovolenou, v ordinaci bude přítomna 

pouze sestra. Zastupující lékař: MUDr. Kučerová v Dobré, tel.: 603 581 000. 

 

Zuzana Veselá, účetní 
 

 

Volby do Evropského parlamentu 

 

V pátek 24. a v sobotu 25. května se uskutečnily volby do Evropského parlamentu. V naší 
obci bylo odevzdaných obálek 135 kusů, z čehož platných hlasů bylo 134. 

 

Na prvních pěti příčkách se umístily následující strany: 

 

ANO 2011   42 hlasů 

Česká pirátská strana  17 hlasů 

KDU-ČSL   16 hlasů 

ODS    11 hlasů 

KSČM    10 hlasů 

 

Volební účast na Krásné dosáhla 22,65%, v absolutních číslech tedy dorazilo k urně o 45 

občanů více než před pěti lety. Děkuji těm, kterým situace v Evropské unii není lhostejná. 
Nejen díky tomu, jaké finanční prostředky byly do naší republiky od našeho vstupu 
přerozděleny, je to pro nás velmi důležité společenství. 
 

Antonín Tulach, starosta 

 

 

Svoz velkoobjemového odpadu 
 

V soboty 6.7. a 31.8.2019 v naší obci proběhne sběr a následný svoz velkoobjemového 

odpadu. Velkoobjemový odpad je takový odpad, který se svou velikostí nevejde do černých 
popelnic. 

 

Sběr se uskuteční současně na těchto místech a v těchto časech: 
 

Dolní Krásná  bývalý obchod  9:00 hod – 12:00 hod 

Mohelnice  Restaurace Rekreant 9:00 hod – 12:00 hod 

 

Jako velkoobjemový odpad BUDE odebrán: 
 

· starý nábytek - židle, stoly, skříně, sedací soupravy, křesla, matrace 

· podlahové krytiny - koberce, linolea 

· stará sanitární keramika - umyvadla, vany, WC 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Jako velkoobjemový odpad NEBUDE odebrán: 

 

· stavební odpad – cihly, beton, střešní krytina, kachličky, dlažba, okenní rámy, stavební 
izolace, omítka 

· nebezpečný odpad – zbytky barev, laků a ředidel, mazací a motorové oleje, 
autobaterie, monočlánky, zářivky 

· bioodpad – dřevo, tráva, seno, větve, listí, staré oděvy 

· elektrozařízení 

Kateřina Juřicová, zastupitelka 

 

Odpady, odpady, odpady 
 

Prosíme občany, aby udržovali pořádek v okolí stanovišť, která jsou určena pro 
shromažďování tříděného odpadu. Pokud je již na daném stanovišti některá ze sběrných 
nádob plná, nepokládejte svůj odpad na zem. Pokud svůj odpad odložíte na zem vedle 
sběrné nádoby nebo mimo vyhrazené místo, které je určeno pro shromažďování odpadů, 
vytváříte nejen černou skládku, ale i nehezké prostředí naší obce. 
 

Prosíme, zkuste k odkládání odpadů využít i jiných sběrných nádob, které jsou umístěny na 

jiných stanovištích. V naší obci je pro shromažďování tříděného odpadu vytyčeno těchto 17 
stanovišť: 
 

Mohelnice     Dolní Krásná 

Penzion Beskydy    Meca 

Visalaje     Husinec 

Zlatník      Potraviny Krásenka 

Lesní správa     Koval 

Jestřábí     Včelín 

vedle obecního úřadu    Farma Krásná 

Rekreant     Dolní Krásná u Skotnice č. p. 198 

Borové      Dům dětí a mládeže 

Zastávka u Pohludky 

 

Kateřina Juřicová, zastupitelka 

 

 

Změna Územního plánu č.1 Obce Krásná 
 

Změna Územního plánu č.1 Obce Krásná má za sebou první etapu. Byly provedeny 

doplňující průzkumy a rozbory, byla zpracována Zpráva o uplatňování ÚP Krásná v období 
let 2011-2019. V současné době probíhá kontrola těchto dokladů Pořizovatelem, kterým je 

Odbor územního rozvoje a stavebního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku. Následovat 
bude schválení této zprávy Zastupitelstvem Obce Krásná a poté bude moci být vyhlášeno 

výběrové řízení na zpracovatele Návrhu Změny ÚP č.1. 

 

Jiří Stýskal, místostarosta 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Kozlanka 
 

Při nedávných květnových vydatnějších 
srážkách se řeka Mohelnice dostala skoro k I. 

stupni povodňové aktivity. Svého limitu 
dosáhl přítok Kozlanka, který se vylil z koryta 

před vtokem do vodní nádrže Kačok. Tentokrát 
naštěstí nedošlo k zatopení níže situovaných 
objektů (bývalý obchod a restaurace Rekreant), 
jako se tomu v minulosti stávalo. 
 

 

Aby v budoucnu nedocházelo k dalším rozlevům Kozlanky, zajistila obec operativní 
vybagrování nánosů Správou toků. V plánu je i vypracování záplavové studie, která by měla 
komplexně řešit možnosti ochrany nemovitostí v okolí Kozlanky při vyšších či přívalových 
srážkách. 

 

Obec Krásná v současnosti řeší také nefunkční melioraci obecní louky nad tenisovým 
kurtem. Ten je ve velice zanedbaném stavu. Kromě výměny povrchu hřiště bude potřeba 
vyřešit i problém s vyvěrajícími prameny, které při vydatnějších deštích (jako tomu bylo 
v květnu) stékají do prostoru sportovního areálu. 

Jiří Stýskal, místostarosta 

 

 

Bankomat v Raškovicích 
 

Na základě diskuse na jednání zastupitelstva byl na sněmu starostů Sdružení obcí povodí 
Morávky znovu projednán bod umístění bankomatu v Raškovicích. Tento záměr je bohužel 
nereálný, neboť požadavky bankovních společností na příspěvky obcí a zabezpečení prostor 
jsou příliš vysoké. 

 

Informujeme ale tímto občany, že prodejny COOP a TETA drogerie nabízí službu CashBack, 

kdy si při nákupu v minimální hodnotě 1Kč placeném libovolnou bankovní kartou můžete 
vybrat až 3000Kč v hotovosti.                                          

                                                                Antonín Tulach, starosta 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Linka bezpečí: 116 111 
 

Zastupitelstvo Obce Krásná na svém červnovém zasedání podpořilo mimo jiné i provoz Linky 

bezpečí. Jejím posláním je pomáhat dětem a mladým lidem v krizových situacích, a to 

odborně, anonymně, zdarma a v nonstop režimu. Stane-li se někdo z Vás obětí domácího 
násilí, týrání, apod., neváhejte se na linku 116 111 kdykoliv obrátit!                                                 
                                                

                Antonín Tulach, starosta 

 

 

Den dětí 
 

Dne 1.6.2019 se uskutečnil 1. ročník dětského dne na Krásné v areálu Haťok. Na akci 
dorazilo přes 75 dětí z Krásné a blízkého okolí, kterým se rozdalo 64 věcných cen. Děti 
měly možnost vyřádit se na skákacím hradu, povozit se na krásných a hodných koních, 
prohnat se na odrážedlech a vyzkoušet si svoji šikovnost v různých soutěžích. Počasí vyšlo, 
děti si to užily a pořádně si vyhrály. 
 

Sbor dobrovolných hasičů Krásná - Mohelnice zajistil pro každé dítě koblihu a limonádu 
zdarma a obstaral i další občerstvení k prodeji jak pro děti, tak i pro dospělé. Obec Krásná 

sponzorovala veškerou výzdobu, ceny a atrakce. 

 

Chtěl bych poděkovat Hance Cabákové s dcerou Adélkou a její kamarádkou, které mimo jiné 
vymyslely a organizovaly soutěže, Michalovi Adamovi a Lence Strnadové za pomoc a 
organizační záležitosti, dobrovolným hasičům, kolegům ze ZAKru a prostě všem, co jakkoliv 

pomohli. 

 

Už se těšíme na další ročník. 
 

Za ZAKr Zbyněk Uher 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Kácení Máje                 

 

A je dole, všichni jsme si oddychli, že spadla, tam kde 
měla. V tu ránu se rozlétly dveře kuchyně a v nich stál se 
špičkou v ruce výherce. A co po nás v kuchyni chtěl? No 
přece láhev pro ukořistitele špičky majky. A pak už se 
v tak krásném počasí všichni oddávali libé hudbě, 
výbornému gulášku a grilované kýtě. To je jen malé 
ohlédnutí za kácením Máje, které se uskutečnilo 1. června 
2019 v prostorech hasičské zbrojnice na Krásné. 

 

Za SDH Krásná Iveta Vašková 

 

 

Setkání důchodců 
 

I přes tropické teploty dorazilo do Rekreantu 44 dam a gentlemanů starších šedesáti let. 
 

Úvodem informoval zástupce Českého institutu finanční odpovědnosti pan Petr Olašín o 
možnosti, kdy by na Krásnou v budoucnu mohl zavítat projekt Senior v bezpečí, který 
formou příběhů ze života shrnuje nástrahy nekalých praktik obchodníků podvodníků. 
V průběhu následující hodiny se mohli návštěvníci nechat unášet písněmi z dob první 
republiky v podání výtečného swingového LAM Tria. Po nich přišla na řadu večeře, a to 

velmi vyvedené vepřo, knedlo, zelo. 

 

Dovolím si tímto připomenout výzvu, se kterou jsem to odpoledne přišel. Inspirujme se 

sousedními Raškovicemi a založme Klub seniorů při Obci Krásná. V takovém případě není 
potřeba, aby klub měl nějakou právní subjektivitu, vlastní účetní pro správu financí, apod. 
Vždy na rok dopředu se stanoví program (setkání, výlety, zájezdy, soutěže, atp.) spolu 
s rozpočtem těchto aktivit, který musí schválit zastupitelstvo jako část obecního rozpočtu. 
Následně pak vedení klubu organizuje jednotlivé akce, po nichž doklady a faktury předkládá 

účetní na OÚ k proplacení. 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

 

Jsem si jist, že máme na Krásné aktivní důchodce a důchodkyně, kteří by měli chuť, 

prostor a schopnosti k tomu, aby dokázali připravovat zajímavé možnosti vyžití pro své 
vrstevníky.  

 

Nejdůležitější je začít! Ozvěte se mi a proberme celou věc nezávazně třeba u kávy. 

 

Za Obec Krásnou Antonín Tulach 

 

 

Ohlédnutí za Sportovním dnem SOPM 2019 
 

V sobotu 15.6.2019 proběhl na sportovním hřišti v areálu ZŠ Morávka sportovní den Sdružení 
obcí povodí Morávky. Toto přátelské sportovní setkání se uskutečnilo již podeváté. 
Na místě se sešli starší i mladší zástupci jednotlivých obcí, kteří přijeli bojovat za tu svou 
obec. Přivítala je starostka Morávky, Mgr. Gabriela Daňková. 
 

V dětských disciplínách popustili pořadatelé uzdu své fantazii, o čemž svědčí názvy 
samotných soutěží. Dětská družstva se utkala ve čtyřech věkových kategoriích a jejich soutěže 
nesly pyšné názvy: 
 

„Hon na madvěda“ (6-8let)  „Sytý hladovému nevěří“ (9-10let) 

„Soptík v akci“ (11-12let)  „Zručný volejbalista“ (13-15let) 

  

V poslední jmenované disciplíně naši zástupci, Adéla Gřundělová, David Kačmařík a Petr 
Gřunděl zvítězili!!! Hurá a gratulujeme! 

 

Soutěž pro dospělé „Mladý včelař“, odhalila manuální zručnost zúčastněných při stloukání a 
vyplétání včelařských rámků. „Starý partyzán“ se prozradil v soutěži mezi starosty obcí 
sestřelením největšího počtu bodů. Nechyběly již tradiční disciplíny pro děti i dospělé – 

„Štafetový skok v pytlích“ a „Hod syrovým vejcem“. 

 

Celkovým vítězem se stala 

s Dobraticemi spřátelená obec 
Zábiedovo ze Slovenska a náš tým se 

nakonec umístil na 6. místě. 

 

Pořadatelé nezapomněli na občerstvení 
během celé akce pro děti i dospělé, takže 
nikdo netrpěl hladem ani žízní. Počasí 
nezapomnělo na slunce a nebe bez 

mráčků, takže všem bylo teplo. Diváci, 
kterých se sešlo dost, nezapomněli fandit 
a podporovat soutěžící, takže do toho 
dali všechno. 
 

Zkrátka, bylo to vydařené odpoledne, za které chceme a musíme poděkovat pořadatelům akce 
a hlavně soutěžícím z řad dobrovolníků za naši krásnou obec. Děkujeme! 
 

Za účastníky Kateřina Schneiderová 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Poznačte si do kalendáře.. 
 

Pátek 19.7., 20:45 – Letní kino, areál požární zbrojnice na Dolní Krásné 

 

Rozjíždíme v obci Letní kino! Začneme úspěšným filmem Ženy v běhu, začátek promítání 
je plánován na 21:15. Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné. Změna vyhrazena, 
sledujte obecní Facebook a vývěsky. 

 

Za Výbor pro kulturu a sport Alžběta Gřundělová 

 

Sobota 20.7., 13:00 – Hasičský den, areál požární zbrojnice na Dolní Krásné 

 

Dovolte nám, abychom Vás pozvali 20. července 2019 do prostor hasičské zbrojnice na 

Krásné. Sejdeme se ve 13 hodin, abychom si společně vychutnali dětskou hasičskou 
soutěž o Pohár starosty obce Krásná. Samozřejmostí je bohaté občerstvení. Poslech 
hudby, doprovodný program a atrakce pro děti. Sebou si doneste dobrou náladu. Budeme 
se na Vás těšit. 
 

Vaše SDH Krásná 

 

Sobota 20.7, 13:00 – Včelařský den, včelařská stanice v Krásné 

 

Prohlídka včelnice, přednáška na téma „Apiterapie“, živá hudba, med a medové 
speciality, frgály, guláš, placky..!

 

Český svaz včelařů z.s., základní organizace Lubno 

 

Sobota 27.7., 10:00 a 13:00 – Hasičské soutěže o pohár starosty SDH, výletiště Haťok 

 

10:00 Soutěž mladých hasičů 

13:00 Netradiční hasičská soutěž mužských a ženských družstev 

( Dobrovolný hasič/ka musí být připraven/a na každou pozici v požárním útoku .. proto si 

ji každý člen soutěžního družstva vylosuje až těsně před startovním výstřelem !!)!

 

Občerstvení zajištěno, srdečně zveme všechny fandy požárního sportu. 
 

Za Sbor dobrovolných hasičů Krásná - Mohelnice Antonín Tulach 

 

Sobota 27.7., 18:00 – „HAŤOK“, Krásná – Mohelnice, výletiště Haťok 

 

Tradiční letní zábava v úžasném areálu pod širým nebem!  

 

Výtečné placky, gulášek a uzené klobásky. Pivo, limo a domácí medovina!!! 

 

Hraje DJ Aleš Brůna!! 

 

Za Sbor dobrovolných hasičů Krásná - Mohelnice Antonín Tulach 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Sobota 3.8. – Úterý 13.8. – Výstava obrazů „Reálná krása Beskyd“, sál OÚ Krásná 

 

Sobota 3.8., 15:00 Zahájení výstavy s vernisáží 
 

Výstava bude otevřena každý den od 14 do 18 hod. 

 

Těší se na Vás autorka 

výtvarnice Miroslava Pastušková 

 

 

Neděle 11.8., 15:00 – Kulturní den SOPM, Vyšní Lhoty, areál Kamenité 

 

Tradiční akce Sdružení obcí povodí Morávky. 

 

15.00 – 16.00 LAM TRIO (pohodový jazz a swing 30. a 40. let 20. st.)                

16.15 – 16.45 Imitátor z Ostravy – Petr Stebnický  

17.00 – 18.00 F-M Band (folk rocková kapela z Frýdku-Místku) 
 

Občerstvení zajištěno, vstup zdarma, akce se koná za každého počasí. 
 

Za SOPM Aleš Nitra 

 

Pátek 16.8., 19:45 – Letní kino, Krásná – Mohelnice, volejbalové hřiště za OÚ Krásná 

 

Pokračování letního kina v naší obci! Dobře hodnocený český film Teroristka bude 

promítán od 20:15. Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné. Změna vyhrazena, 
sledujte obecní Facebook a vývěsky. 

 

Za Výbor pro kulturu a sport Alžběta Gřundělová 

 

Sobota 24.8., 15:00 – Myslivecký den, areál požární zbrojnice na Dolní Krásné 

 

Zvěřinové speciality, program pro děti, střílení ze vzduchovky. K poslechu a tanci 

zahraje Dj. Tom. Srdečně Vás zve 

 

Myslivecký spolek Krásná 

 

Sobota 31.8., 13:30 – Netradiční krásenský trojboj, areál OÚ Krásná 

 

Dejte dohromady tříčlenný smíšený tým a přijďte si zazávodit v zajímavých nenáročných 

disciplínách – ping-pongovém kolotoči, volejbalovo-přehazkovém deblu a severské 
„kolíkové“ hře Kubb !!

 

Další informace získáte na telefonu 737 514 737, kam také prosím do úterý 27.8. 
přihlaste svůj soutěžní tým. 

 

Za ZAKr Jiří Škapa ml. 
 

Podrobnější informace k některým akcím najdete v přílohách zpravodaje. 
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Chcete mít aktuální informace i mezi vydáními zpravodaje? Sdělte nám na OÚ Váš e-mail. 

Další přílohy zpravodaje 
 

Prodej knih na OÚ 
 

Obec Krásná v minulosti podpořila vydání několika knižních titulů, kdy některé z nich i jiné 
další si můžete zakoupit v úředních dnech na Obecním úřadě. Jejich přehled najdete v příloze 
tohoto zpravodaje.  

 

Třídění odpadů 
 

Má to smysl!  

 

Výlety seniorů 2019 
 

Krajský projekt přináší v období od června do září tohoto roku celkem 70 zajímavých výletů 

v rámci Moravskoslezského a Olomouckého kraje, které jsou určeny pro seniory nad 60 let. 

 

Účastníci výletu platí pouze 200Kč, všechny další náklady akce jsou hrazeny dotací 
Moravskoslezského kraje. Kromě služby průvodce a oběda je v ceně vstupné do navštívených 
míst, pojištění a doprava. Výletníci si mohou vybrat, zda vyjedou z Bruntálu, Opavy, Třince, 
Frýdku-Místku, Karviné nebo například Kopřivnice. 
 

Více informací naleznete na letáku v příloze zpravodaje, na webu www.vyletysenioru.cz nebo 

získáte na telefonu 774 765 550. 

 

Rodinné pasy MSK 
 

Systém slev a výhod na zboží, služby a aktivity pro rodiny z Moravskoslezského kraje s dětmi 
do 18ti let. 
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Periodický tisk ÚSC Krásná, Krásenská pošta, vydávána nepravidelně dle potřeby obce, místo 

vydávání Obec Krásná č. 5/2019 vydané dne 26.6.2019, evidenční číslo MKČR E10276, 
vydavatel Obec Krásná, Krásná č.p. 287, 739 04 p. Pražmo, IČO 00577022 

Inzerce 
 

PRÁVNÍ  ZÁLEŽITOSTI 
 

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu? 

 

Obecní úřad RAŠKOVICE přízemí – zasedací místnost 
KAŽDOU STŘEDU od 15.00 do 16.20 hodin 

 

nebo 

 

Obecní úřad NOŠOVICE Potraviny – 1. patro – zasedací místnost 
KAŽDOU STŘEDU od 16.30 do 17.15 hodin 

 

nebo kdykoliv telefonicky: 603 447 219 
nebo   

osobně ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ, advokátka JUDr. MARCELA 

ŽORIČOVÁ, 736 01  Havířov-Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 0741, 

603447219, e-mail: zoric@atlas.cz 

 

Převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, kupní smlouvy, darovací 
smlouvy, výminky a služebnosti (věcná břemena), předkupní právo, rodinné 
právo – rozvody, apod. 

 

VHODNÉ  JE  PŘEDEM  ZAVOLAT 
 







 



 

 Sdružení obcí povodí Morávky 

zve dne 11. 8. 2019 všechny své občany do kulturního areálu Kamenité ve Vyšních Lhotách na 

Kulturní den SOPM nejen pro seniory 

     15.00 – 16.00                    LAM TRIO hraje pohodový jazz a swing a české evergreeny 30. a 40. let 20. st.             

 16.15 – 16.45                    Imitátor z Ostravy – Petr Stebnický  

 17.00 – 18.00 F - M Band folk rocková kapela z Frýdku - MÍSTKU 

Vstup zdarma! 

Akce se koná za každého počasí, uvedené časy jsou orientační, na místě možnost zakoupení občerstvení, zveme i ostatní příznivce 
vystupujících.  Bližší informace poskytnou jednotlivé obecní úřady. Za pořadatele zvou členské obce sdružení: 

 Dobrá, Dobratice, Krásná, Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, Pražmo, Raškovice, Vojkovice, Vyšní Lhoty 

             SOPM 

 



Myslivecký spolek Krásná Vás srdečně zve na 

 

MYSLIVECKÝ den 
24. 8. 2019 v 15 hodin 

 

• Areál hasičské zbrojnice Dolní Krásná 

• K poslechu a tanci zahraje Dj.Tom 

• Můžete se těšit na zvěřinové speciality   

• Je připraven program pro děti, střílení ze               
      vzduchovky 

 





Vážení cestovatelští nadšenci,
Znáte krásy našeho kraje? V tomto roce si pro Vás Moravskoslezský 

kraj připravil novinku. Jedná se o akci s názvem Seniorské cestování, 
která Vás seznámí se zajímavými místy v našem regionu. O Morav-
skoslezském kraji se naší společnou zásluhou již nemluví jen jako 
o průmyslovém centru, ale jako o místu plném kulturních, technic-
kých i přírodních zajímavostí, kterým bychom Vás chtěli provést.  

Toulky po našem pestrém Moravskoslezském kraji mnohdy kom-
plikuje špatná dopravní dostupnost nebo neznalost zajímavých 
nebo nově vznikajících atraktivit. Kouzlo těchto míst je přitom často 
dechberoucí. Naším cílem je proto dostat Vás pohodlně na půvab-
ná místa našeho kraje, která by Vám jinak zůstala skryta. Na každém 
poznávacím výletu Vás bude provázet školený průvodce a kvalitní 
kuchyně. Jediným produktem, který si z našich výletů odnesete, jsou 
nezapomenutelné zážitky.

Dámy a pánové, dovolte mi Vás tímto pozvat na cestovatelské výlety po našem kraji. Věřím, že si ze 
široké nabídky vyberete právě takový výlet, který Vám bude vyhovovat. Jsem si vědom toho, že náš 
kraj je domovem velmi aktivních a dobrodružných lidí, kteří se nebojí poznávat krásy našeho regionu 
v jakémkoli věku. Doufám, že Vám naše akce umožní rozšířit si Vaše cestovatelské obzory.

 S úctou
 Jan Krkoška, náměstek hejtmana kraje

VÝLETY
SENIORŮ
2019

Jednodenní výlety zahrnují služby průvodce, oběd, vstupné do navštívených míst, pojištění a dopra-
vu. Každý výlet zahrnuje 3 cíle a má 3 nástupní místa, najdete je rozepsány níže v tabulce. Účast-
ník výletu platí pouze 200,- Kč, všechny další náklady akce jsou hrazeny Moravskoslezským krajem. 
Účastí na výletu se nezavazujete k odběru žádných dalších služeb či zboží, smyslem projektu 
je podpora turistických aktivit.

Účastníci:   Senioři s věkem nad 60 let s bydlištěm v Moravskoslezském kraji.
Výlet zahrnuje:  Dopravu, stravování (oběd), služby průvodce, vstupné, pojištění
Cena:    200 Kč / osoba

Organizátor:   Educa24 agency s.r.o..
Kontakty:   www.vyletysenioru.cz
Telefonické objednávky:  774 765 550 (8:00 – 11:00; 13:00 – 15:00)
E-mailové objednávky:  vylety@educa24.cz

Podmínky: 
Do objednávky napište své jméno, datum narození a bydliště. Pokud chcete jet jako skupina přátel, 
rezervujte si místa co nejdříve. Kapacita výletů je omezená. Každý účastník se může přihlásit POUZE 
na jeden z nabízených výletů. Rezervace jsou možné od 15. 5. 2019.



NÁSTUPNÍ MÍSTO BRUNTÁL - náměstí Míru 5 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

1 24. 6. N. Jičín - expozice klobouků Štramberk Frenštát p. R.

2 18. 7. Štramberk Kopřivnice - muzeum Tatra Frenštát p. R. 

3 16. 7. Hrabyně - památník Ostrava - Landek Darkovičky - areál čs. opevnění

4 6. 8. zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka 

5 7. 8. zámek Kunín N. Jičín - expozice klobouků Fulnek - Památník Komenského 

6 12. 9. Slezské Rudoltice Holčovice - Africké muzeum Cvilín

NÁSTUPNÍ MÍSTO ČESKÝ TĚŠÍN - Sokolovská 1997 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

7 13. 6. N. Jičín - expozice klobouků zámek Kunín Včelařské muzeum Chlebovice

8 8. 7. Frenštát p. R. Štramberk Hukvaldy

9 9. 7. DOV Ostrava Darkovičky - areál čs. opevnění Hrabyně - památník

10 21. 8. Hradec n. M. Opava - Slezské z. muzeum Fulnek - Památník Komenského

11 18. 9. Hradec n. M. Opava - Slezské z. muzeum Fulnek - Památník Komenského

12 20. 8. zámek Raduň Hrabyně - památník Ostrava - prohlídka města

13 9. 9. Pustevny Rožnov p. R. - svíčkárna Frenštát p. R. 

NÁSTUPNÍ MÍSTO FRÝDEK-MÍSTEK - Křížový podchod (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

14 24. 6. zámek Bruntál Slezská Harta Opava - Slezské z. muzeum

15 17. 7. zámek zámek Raduň Fulnek - Památník Komenského Studénka - muzeum

16 18. 7. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka

17 7. 8. Rožnov p. R. - svíčkárna Pustevny Frenštát p. R.

18 12. 9. Rožnov p. R. - svíčkárna Pustevny Frenštát p. R.

19 8. 8. Darkovičky - areál čs. opevnění Ostrava - prohlídka města Hrabyně - památník

20 3. 9. Cvilín zámek Linhartovy Karlova Studánka

NÁSTUPNÍ MÍSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ - Padlých hrdinů 312 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

21 25. 6. Havířov - Kotulova dřevěnka Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark

22 11. 7. Ostrava - prohlídka města Darkovičky - areál čs. opevnění Hrabyně - památník

23 12. 7. Fulnek - Památník Komenského Hradec n. M. Nový Dvůr - Arboretum

24 6. 8. N. Jičín - expozice klobouků zámek Kunín Bartošovice - záchranná stanice

25 13. 8. Fulnek - Památník Komenského zámek Raduň Klimkovice - lázně

26 19. 9. Pustevny Svíčkárna Rožnov p. R. Hukvaldy

NÁSTUPNÍ MÍSTO JABLUNKOV - Mariánské náměstí 1 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

27 26. 6. zámek Raduň Opava - Slezské z. muzeum Kravaře - zámecká zahrada

28 10. 7. N. Jičín - expozice klobouků zámek Kunín Bartošovice - záchranná stanice

29 11. 7. Ostrava - prohlídka města Darkovičky - areál čs. opevnění Hrabyně - památník

31 27. 8. Ostrava - prohlídka města Darkovičky - areál čs. opevnění Hrabyně - památník 

32 2. 9. Frenštát p. R. Rožnov p. R. Ostravice - Srub Petra Bezruče 

NÁSTUPNÍ MÍSTO KARVINÁ - V Aleji 433/5a (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

33 4. 6. Hradec n. M. Nový Dvůr - Arboretum Klimkovice - lázně

34 23. 7. N. Jičín - expozice klobouků zámek Kunín Studénka - muzeum 

35 24. 7. Pustevny Rožnov p. R. Kozlovice - Obecná škola

36 14. 8. Darkovičky - areál čs. opevnění Opava - Slezské z. muzeum Hrabyně - památník

37 13. 8. Frenštát p. R. Rožnov p. R. - svíčkárna Ostravice - Srub Petra Bezruče

38 4. 9. Kopřivnice - muzeum Tatra Štramberk Frenštát p. R.

NÁSTUPNÍ MÍSTO KOPŘIVNICE - Štefánikova 1163/12 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

40 20. 6. zámek Bruntál Krnov Opava - Slezské z. muzeum

41 31. 7. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka 

42 30. 7. Hradec n. M. Opava - Slezské z. muzeum Fulnek - Památník Komenského

43 22. 8. Ostrava - prohlídka města Darkovičky - areál čs. opevnění Hrabyně - památník

44 23. 8. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka 

45 17. 9. Karlova Studánka Vrbno p. P. - sklárna Slezská Harta 

NÁSTUPNÍ MÍSTO OPAVA - Rolnická 29 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

46 27. 6. Frenštát p. R. Kozlovice - Obecná škola Hukvaldy

47 17. 7. Pustevny Rožnov p. R. Frenštát p. R.

48 8. 8. N. Jičín - expozice klobouků Studénka - muzeum Fulnek - Památník Komenského 

49 28. 8. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka

50 11. 9. hrad Sovinec Jiříkov - Pradědova galerie Uhlířský vrch

51 18. 9. Karlova Studánka Vrbno p. P. - sklárna Holčovice - Africké muzeum 

NÁSTUPNÍ MÍSTO OSTRAVA - U Tiskárny 1 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

52 6. 6. hrad Sovinec Jiříkov - Pradědova galerie Uhlířský vrch

53 25. 6. Slezské Rudoltice Osoblaha - úzkokolejka Cvilín

54 9. 7. Praděd Karlova Studánka Vrbno p. Pradědem - Sklárna

55 15. 7. Kozlovice - Obecná škola Pustevny Rožnov p. R.

56  15. 8. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka

57 20. 8. N. Jičín - expozice klobouků zámek Kunín Studénka - Jarošův statek

58 19. 6. Pevnost Olomouc Dub nad Moravou Teplice n. B. - llázně

NÁSTUPNÍ MÍSTO TŘINEC - Lidická 541 (Senior point)

Výlet č. Termín Cíl 1 Cíl 2 Cíl 3

65 26. 6. Frenštát p. R. Rožnov p. R. - svíčkárna Ostravice - Srub Petra Bezruče

66 23. 7. Ostrava - prohlídka města Klimkovice - lázně Studénka - muzeum

67 24. 7. zámek Kunín Bartošovice - záchranná stanice N. Jičín - expozice klobouků

68 29. 8. zámek Raduň Opava - Slezské z. muzeum Kravaře - zámecká zahrada

69 18. 9. Zámek Fryštát Chotěbuz - Archeopark Havířov - Kotulova dřevěnka

70 17. 9. Štramberk Kopřivnice - muzeum Tatra Včelařské muzeum Chlebovice

Více informací k výletům a k nástupním místům naleznete na webu: www.vyletysenioru.cz Další termíny a nástupní místa na dotaz u organizátora nebo na webu: www.vyletysenioru.cz



Moravskoslezský kraj věnuje zvýšenou pozornost rodinám
žijícím v regionu. Jedním z palčivých problémů je finanční
náročnost kulturních, sportovních a jiných volnočasových
aktivit. Proto se Moravskoslezský kraj připojil k projektu
Rodinné pasy, který v rámci České republiky funguje
od roku 2006 v Jiho moravském kraji a v krajích Olo-
moucký, Královéhradecký, Pardubický, Ústecký a Vyso-
čina. Samotná myšlenka však navazuje na obdobný systém
Familienpass v Dolním Rakousku. 

Projekt je založen na systému poskyto-
vání slev pro rodiny s alespoň jedním dítě-
tem do věku 18 let. 
Účast v projektu a využívání slev je pro
rodiny díky podpoře ze strany Moravsko-
slezského kraje bezplatná.

Držitelům karty vzniká u vybraných poskytovatelů nárok
na slevu ve výši 5 - 50%. Projekt využívá nejen slev na
volnočasové aktivity (kulturní a sportovní akce, zámky,
sportoviště, muzea…), ale i široké spektrum oborů a slu-
žeb. Slevy lze také uplatnit u daných subjektů v Dolním
Rakousku. 

Registrovat se je možné on-line na webových stránkách
www.rodinnepasy.cz, e–mailem msk@rodinnepasy.cz či 
zasláním formuláře na adresu kontaktního centra. 
Registrace je bezplatná. Karta je vystavována všem rodi-
nám, tedy i náhradním nebo s jedním rodičem. 

Na základě evidence je žadateli (rodině) vystavena karta,
zaslaná na adresu bydliště. Karty se tisknou hromadně 
v cyklech. Při prokázání se kartou RP vzniká držiteli 
nárok na uplatnění slevy (týká se vyznačených poskyto-
vatelů).

Do systému Rodinné pasy se mohou také zapojit noví 
poskytovatelé slev, kteří jsou zveřejněni formou inzerce
na www.rodinnepasy.cz a v rozesílaných e–aktualitách. 

Milí rodiče,
dovolte mi představit Vám
projekt Rodinné pasy, který
představuje systém slev a vý-
hod na zboží, služby a aktivity,
které můžete čerpat. Je určen
rodinám z Moravskoslezského
kraje s dětmi do 18ti let, a to
včetně rodin neúplných, ná-
hradních či rodin tvořených
partnerským svazkem bez slo-
žení manželského slibu. K vý-
hodám plynoucích z projektu

získáte přístup po provedení registrace, která je díky pod-
poře Moravskoslezského kraje pro Vás zcela zdarma.  Po
registraci obdržíte kartu Rodinné pasy, kterou se budete
při čerpání slev prokazovat. Moravskoslezský kraj si je
vědom náročné pozice, kterou rodina v dnešní hektické
době zaujímá i nároků, které jsou s rodinným životem
spojeny. Zároveň jsme však hluboce přesvědčeni o tom,
že rodina je tím jediným a nejlepším místem pro život
každého z nás. Každý z nás touží po kontaktu se svými
blízkými, touží po svém bezpečném místě a pro každého
je bolestná myšlenka, že by o ten pocit sounáležitosti,
bezpečí a blízkosti mohl přijít. Rodinné prostředí jako ne-
odmyslitelnou součást kvality života jsme se vždy snažili
prosazovat v mnoha koncepcích a plánech, na základě
kterých jsme realizovali politiku v Moravskoslezském kraji.
Podporou projektu Rodinné pasy tyto aktivity rozšiřujeme
a posouváme k bezprostředním výhodám, které mohou
přispět k rodinnému životu a umožnit účast celé Vaší ro-
diny na kulturních, sportovních a zábavních aktivitách. 

Přejeme Vám krásné chvíle s Vaší rodinou a Rodinnými
pasy!

Jiří Navrátil, MBA
náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pro sociální oblast

RODINNÉ PASY

Podmínky registrace:
� trvalé bydliště žadatele v Moravskoslezském kraji
� alespoň jedno dítě v rodině mladší 18 let
� Rodinný pas je vystavován všem rodinám, 

včetně náhradních nebo s jedním rodičem

Způsob registrace:
� přímá registrace na internetu

www.rodinnepasy.cz

� zaslání vyplněné žádosti o registraci 
na adresu kontaktního centra:

Rodinné pasy
Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno

� zaslání údajů elektronickou cestou

msk@rodinnepasy.cz

Jak lze získat ZDARMA
kartu RODINNÝ PAS? 

koordinátor projektu

MORAVSKOSLEZSKÉHO
KRAJE



Výše uvedené osobní údaje spravuje Královéhradecký kraj pro následující účely: 
Vydání a správa karty Rodinný Pas, kontrola splnění podmínek pro poskytování slev, případné zasílání
magazínu a newsletteru. Výše uvedené osobní údaje jsou zpracovávány do doby, kdy svůj souhlas odvo-
láte nebo kdy oznámíte, že již nebudete kartu Rodinný Pas využívat. Vaše osobní údaje zpracovávané za
tímto účelem jsou zadávány do databáze, kterou pro Moravskoslezský kraj spravuje nasmlouvaný subjekt
a do které mají přístup i ostatní subjekty, které se účastní projektu Rodinné Pasy. V nezbytném rozsahu
se osobní údaje poskytují i těm subjektům, které se podílejí na případné distribuci magazínu a newsletteru.
Aktuální přehled subjektů, které se účastní nebo podílí na projektu Rodinné Pasy je zveřejněný na webo-
vých stránkách www.rodinnepasy.cz . Svůj souhlas můžete kdykoliv odvolat písemným sdělením, tím však
není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním.


